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مسعود پزشکیان:
حکمرانی باید پاسخ‌محور باشد

جلسه شورای هماهنگی معاونین رئیس‌جمهور با محوریت »پیشنهادهایی 
کاوی چالش‌های فرابخشی و ارائه راهکار« روز یک شنبه  برای حکمرانی مؤثر؛ وا
۳ اسفند ۱۴۰۴ به ریاست مسعود پزشکیان برگزار شد. در این نشست، مهم‌ترین 
کارآمدی دولت در دو بخش مورد  کشور و نیز راهبردهای ارتقای  مسائل جاری 

بررسی و تبادل نظر قرار گرفت.
بخش نخست به بررسی ابرچالش‌های کشور با رویکردی فرابخشی اختصاص داشت. 
در این چارچوب، بر ضرورت تغییر پارادایم مدیریتی به سمت »پاسخ‌محوری«، 
کوچک‌سازی دولت، شفافیت و مبارزه با فساد  توجه به حقوق شهروندان، 
کید شد. معاونان رئیس‌جمهور نیز متناسب با حوزه مسئولیت خود دیدگاه‌ها  تأ

و پیشنهادهای اجرایی ارائه کردند.
کید بر ضرورت تقویت تعاملات بین‌بخشی، تصریح کرد که ارتقای  پزشکیان با تأ
گرو انسجام و هم‌افزایی میان دستگاه‌هاست و در صورت احصای  بهره‌وری در 
دقیق عملکردها، امکان تخصیص هدفمند اعتبار و بودجه بر مبنای برنامه‌ها 
کارآمدی نظام  که به شفافیت بیشتر و  و نتایج فراهم خواهد شد؛ رویکردی 

گیری می‌انجامد. تصمیم‌
به گزارش ایرنا، رئیس جمهور همچنین تعیین تکلیف وضعیت نیروهای قراردادی 

را نیز از جمله اقدامات ضروری در مسیر اصلاح ساختار اداری برشمرد.
در ادامه، پزشکیان بر سیاست کاهش هزینه‌های دولت و مدیریت بهینه مصرف 
کرد و با اشاره به دستاوردهای دولت در این زمینه، ظرفیت بالای  کید  انرژی تأ
کشور در مدیریت مصرف را یادآور شد و از معاونت‌ها خواست برنامه‌های عملیاتی 
خود را برای تداوم و تعمیق این روند ارائه کنند. همچنین بر ضرورت فرهنگ‌سازی 
که  کید شد؛ چرا کنار توجه به سیاست‌های زیست‌محیطی تأ و تبلیغات مؤثر در 
کاهش آلودگی هوا نیز  اصلاح الگوی مصرف علاوه بر صرفه‌جویی در منابع، به 

انجامیده است.
رئیس‌جمهور اصلاح بهره‌وری در دولت و سایر نهادها را راهکاری اساسی برای 
که با مدیریت صحیح  گفت  کرد و  کارکنان عنوان  کسری‌ها و بهبود رفاه  جبران 
منابع و بازطراحی فرآیندها می‌توان ضمن ارتقای کیفیت خدمات عمومی، سطح 

معیشت کارکنان و اقشار مختلف جامعه را بهبود بخشید.
پزشکیان همچنین بر لزوم تعریف دقیق مأموریت‌ها، تعیین صاحبان فرآیند و 
کارشناسی برای حل مسائل فرابخشی  تدوین شیوه‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های 

کید کرد. تأ
در بخش دیگری از این نشست، رئیس‌جمهور با اشاره به حوادث دی‌ماه، بر شفافیت 
کید و اعلام کرد که دستور بررسی جامع و  و اطلاع‌رسانی دقیق ابعاد این حوادث تأ

بی‌طرفانه تمامی ابعاد حادثه صادر شده است.
که اسناد و مدارکی در این زمینه در اختیار دارند  گروه‌هایی  پزشکیان از افراد یا 
خواست برای روشن شدن ابعاد موضوع آنها را ارائه کنند و تصریح کرد که در صورت 

احراز هرگونه خطا، برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.
رئیس جمهور همچنین گفت‌وگو و تبیین ابعاد این حوادث در محیط‌های دانشگاهی 

و تخصصی را نیز ضرورتی برای اقناع افکار عمومی دانست.
پزشکیان با اذعان به وجود نارضایتی‌هایی در میان مردم، بخشی از آن را ناشی 
گذاری‌ها باید  که در تمامی سیاست‌ کرد  کید  از عملکرد دستگاه‌ها دانست و تأ
کیفیت و توجه به محیط  کارایی،  اصول عدالت، بهره‌وری، اثربخشی هزینه‌ها، 
زیست لحاظ شود. رئیس جمهور همچنین هشدار داد که بی‌توجهی به الزامات 
زیست‌محیطی در برنامه‌های توسعه‌ای می‌تواند کشور را در آینده با چالش‌های 

جدی مواجه سازد.

گروه اقتصادی 
ادامه از صفحه اول

کنون پرسش اصلی این است که اصلاح ساختاری  ا
نظام بانکی چگونه می‌تواند به مهار پایدار تورم، 
کاهش فعالیت‌های سفته‌بازانه و بازسازی ثبات 
کانال‌های  پولی بینجامد؟ یکی از مهم‌ترین 
اثرگذاری سیاست پولی، شبکه بانکی است. در 
شرایطی که بانک‌ها از سرمایه کافی و ترازنامه سالم 
برخوردار باشند، تغییر در نرخ سود یا سیاست‌های 
انقباضی و انبساطی بانک مرکزی، به شکل مؤثر 
به بخش واقعی اقتصاد منتقل می‌شود. اما 
هنگامی که بانک‌ها با ناترازی دارایی و بدهی، 
مطالبات غیرجاری بالا و کمبود سرمایه مواجه 
باشند، این کانال انتقال دچار اختلال می‌شود. 
گری  بانک‌های ناتراز، به‌جای ایفای نقش واسطه‌
مالی کارآمد، به بنگاه‌هایی تبدیل می‌شوند که 
اولویت اصلی‌شان بقا و ترمیم ترازنامه است. در 
چنین فضایی، سیاست‌های انقباضی دیگر به 
کاهش تورم منجر نمی‌شود. بانک‌ها برای جبران 
خ سود تسهیلات را افزایش  کمبود سرمایه، نر
کنند.  می‌دهند یا اعطای اعتبار را محدود می‌
گذاری مولد و  نتیجه این رفتار، کاهش سرمایه‌
افزایش فشار هزینه‌ای بر بنگاه‌هاست؛ فرآیندی 
گیری تورم رکودی بینجامد.  که می‌تواند به شکل‌
از سوی دیگر، محدود شدن دسترسی بنگاه‌های 
سالم و تولیدی به منابع مالی، باعث می‌شود 
سرمایه‌ها به سمت بازارهای دارایی و فعالیت‌های 
سفته‌بازانه حرکت کند. این جابه‌جایی منابع 
خود عامل تشدید نوسانات قیمتی و بی‌ثباتی 

اقتصادی است.
 کفایت سرمایه؛ حلقه مفقوده مهار تورم

کفایت سرمایه بانک‌ها یکی از شاخص‌های 
که  بنیادین سلامت نظام بانکی است. زمانی 
نسبت سرمایه به دارایی‌های موزون به ریسک 
در سطح مطلوب قرار داشته باشد، بانک توان 
تحمل شوک‌های اقتصادی را دارد و می‌تواند 
بدون توسل به منابع پرریسک یا استقراض‌های 
پرهزینه، فعالیت خود را ادامه دهد اما در شرایطی 
گزیر  کفایت سرمایه تضعیف شود، بانک نا که 
است برای پوشش زیان‌های انباشته، به افزایش 
بدهی یا خلق اعتبار غیرپشتوانه متوسل شود. 
این فرآیند در نهایت به رشد نقدینگی و فشار بر 

پایه پولی می‌انجامد.
 به بیان دیگر، ضعف سرمایه بانک‌ها می‌تواند به 

صورت غیرمستقیم موتور تورم را فعال نگه دارد. 
تقویت سرمایه بانک‌ها، چه از طریق افزایش 
سرمایه نقدی سهامداران و چه از مسیر تجدید 
ارزیابی دارایی‌ها با نظارت دقیق می‌تواند بخشی 
از این چرخه معیوب را متوقف کند. شفاف‌سازی 
صورت‌های مالی، تعیین تکلیف مطالبات غیرجاری 
و الزام به رعایت استانداردهای احتیاطی نیز 

مکمل این مسیر خواهد بود.
 کاهش فعالیت‌های غیرمولد و سفته‌بازانه

یکی از پیامدهای مهم ناترازی بانکی، گسترش 
فعالیت‌های غیرمولد است. هنگامی که نظارت 
کافی بر ترازنامه بانک‌ها وجود نداشته باشد، منابع 
گذاری در  سپرده‌ای ممکن است به سمت سرمایه‌
ک، مستغلات یا بازارهای  دارایی‌هایی چون املا
گرچه  پرنوسان هدایت شود. چنین رفتاری، ا
ممکن است در کوتاه‌مدت بخشی از زیان بانک را 
جبران کند، اما در بلندمدت به افزایش حباب‌های 
قیمتی و بی‌ثباتی اقتصادی می‌انجامد. اصلاح 

ساختاری نظام بانکی از طریق محدودسازی 
بنگاه‌داری، تفکیک دقیق فعالیت‌های بانکی 
گذاری‌های پرریسک و اعمال نظارت  از سرمایه‌
گیرانه‌تر بر تخصیص تسهیلات، می‌تواند  سخت‌
منابع را به سمت فعالیت‌های مولد سوق دهد. 
که بانک‌ها ملزم به رعایت نسبت‌های  زمانی 
گزارش‌دهی شفاف باشند، انگیزه  نظارتی و 
کاهش  برای ورود به فعالیت‌های سفته‌بازانه 
می‌یابد. این تغییر جهت علاوه بر کمک به مهار 
تورم، به تقویت بخش تولید نیز منجر می‌شود. 
هدایت اعتبارات به سمت صنایع پیشران، 
ح‌های دارای  شرکت‌های دانش‌بنیان و طر
بازده واقعی، می‌تواند رشد اقتصادی پایدار را 
گیری چرخه‌های تورمی  کند و از شکل‌ تقویت 

جدید جلوگیری نماید.
 بازسازی سیاست پولی و کاهش انتظارات 

تورمی
ضعف سرمایه و ناترازی ترازنامه بانک‌ها، دامنه 

کند. در  مانور سیاست گذار پولی را محدود می‌
که بخشی از شبکه بانکی در وضعیت  شرایطی 
شکننده قرار دارد، هرگونه سیاست انقباضی 
ممکن است خطر تشدید چالش بانکی را به 
همراه داشته باشد. همین ملاحظه گاه موجب 
می‌شود تصمیمات پولی با احتیاط بیش از حد 

یا تأخیر اجرا شود.
 اصلاح ساختاری نظام بانکی، به بانک مرکزی 
امکان می‌دهد با قدرت بیشتری از ابزارهای 
خود استفاده کند. زمانی که بانک‌ها از پشتوانه 
سرمایه‌ای مناسب برخوردار باشند، افزایش نرخ 
سود یا کنترل رشد ترازنامه، بدون نگرانی از بروز 
چالش قابل اجرا خواهد بود. در نتیجه، سیاست 
کنش‌های مقطعی، می‌تواند بر  پولی به جای وا
گذاری تورمی پایدار متمرکز شود. گفتنی  هدف‌
ا‌ست که بازسازی اعتماد عمومی نیز از پیامدهای 
این روند است. شفافیت صورت‌های مالی و 
انضباط در اعطای تسهیلات، پیام روشنی به 

کند و آن هم این  فعالان اقتصادی مخابره می‌
است که ثبات پولی، در اولویت سیاست گذار قرار 
دارد. این اعتماد، خود یکی از عوامل کلیدی در 

کاهش انتظارات تورمی است.
گامی به سوی ثبات   اصلاح ترازنامه‌ها؛ 

بلندمدت
تجربه اقتصادهای مختلف نشان می‌دهد اصلاح 
نظام بانکی هرچند در کوتاه‌مدت ممکن است 
با هزینه‌هایی همراه باشد، اما در بلندمدت 
زمینه‌ساز ثبات پایدار است. تعیین تکلیف 
دارایی‌های موهومی، فروش اموال مازاد، 
افزایش شفافیت و الزام به رعایت استانداردهای 
گزارشگری مالی از جمله اقداماتی  بین‌المللی 
است که می‌تواند به ترمیم تدریجی ترازنامه‌ها 
کند. همچنین تقویت نظارت میدانی و  کمک 
برخط بانک مرکزی بر عملکرد بانک‌ها، مانع از 
انباشت مجدد ریسک خواهد شد. کنترل رشد 
ترازنامه بر اساس شاخص‌های سلامت مالی، 
به جای اعمال محدودیت‌های یکسان برای 
همه بانک‌ها، می‌تواند رویکردی هدفمندتر و 

کارآمدتر باشد.
 سخن پایانی 

که  درنهایت مطلوب است تا عنوان بداریم 
تورم مزمن، پدیده‌ای صرف پدیده پولی به 
معنای کلاسیک آن نیست بلکه حاصل تعامل 
پیچیده سیاست‌های مالی، ساختارهای بانکی 
و انتظارات اقتصادی است. در این میان، نظام 
کند و روشن است که  بانکی نقشی محوری ایفا می‌
بدون اصلاح ساختاری این نظام و تقویت کفایت 
سرمایه، سیاست‌های ضدتورمی با محدودیت 
جدی روبه‌رو خواهند بود. بنابراین اصلاحات 
گر با رویکردی تدریجی، شفاف و همراه  بانکی ا
کاهش  با نظارت مؤثر اجرا شود، می‌تواند به 
فعالیت‌های غیرمولد، هدایت منابع به سمت 
تولید، بازسازی کانال انتقال سیاست پولی و در 
گفتنی ا‌ست  نهایت مهار پایدار تورم بینجامد. 
که ثبات پولی نه با تصمیمات مقطعی بلکه با 
اصلاح بنیان‌های نهادی در بخش اقتصاد به 
کنون زمان آن رسیده است که  دست می‌آید و ا
بازسازی نظام بانکی به عنوان یکی از اولویت‌های 
اصلی سیاست گذاری اقتصادی در کانون توجه 
قرار گیرد؛ مسیری که می‌تواند زمینه‌ساز بازگشت 
آرامش به بازارها و تقویت هرچه‌تمام‌‌تر اعتماد 

عمومی به آینده اقتصادی باشد. 

آیا بدون اصلاح نظام بانکی مهار پایدار تورم ممکن است؟

ثبات پولی در گرو اصلاحات بانکی

دو‌شنبه
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23 فوریه 2026 
سال‌چهل وکی م
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اذان صبح فردا   5:17 
طلوع آفتاب فردا 6:41 

گهی ابلاغ رأی آ
طبق تبصره ماده 302 قانون آیین دادرسی مدنی 

بدینوسیله اعلام می گردد: 
آقای سید رضا شهنازی زاده به شماره شناسایی 577918  
ابواب جمعی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، 
خ  بر اساس رأی قطعی شماره 4041000101220012 مور
1404/10/03 به مجازات بازخرید خدمت با پرداخت 
35 روز حقوق مبنای مربوط در قبال هر سال خدمت 

محکوم شده است.
گهی 2133335 شناسه آ

گهی مزایده   آ
جمع آوری زباله و تفکیک از مبدا

خ 1404/11/25 شورای اسلامی شهر طالقان درخصوص جمع آوری زباله پسماند و تفکیک از مبدا در شهر  شهرداری طالقان در نظردارد به استناد مجوز شماره 584 مور
ترین قیمت پیشنهادی به فروش برساند، لذا از متقاضیان شرکت در مزایده دعوت به عمل می آید جهت شرکت در مزایده مورد  طالقان را از طریق مزایده کتبی بر مبنای بالا

گهی نوبت اول جهت گرفتن اسناد مزایده به سامانه ستاد ایران مراجعه نمایند. ج آ نظر به مدت 4 روز کاری از ساعت 8 الی 13/30 در زمان در

گهی نوبت اول از روز دوشنبه مورخه 1404/12/4 الی 1404/12/7 می‌باشد. 1- مهلت دریافت اسناد پس از آ
گهی نوبت دوم از روز شنبه مورخه 1404/12/9 الی 1404/12/24می‌باشد. 2- مهلت ارسال پیشنهادات پس از آ

خ 1404/12/24 می باشد. 3- مهلت تحویل پیشنهادات تا پایان  وقت اداری روز شنبه مور
خ 1404/12/25 ساعت 8 صبح آن روز  کتهای پیشنهاد قیمت پس از آخرین روز مهلت تحویل اسناد مزایده می باشد که در روز یکشنبه مور گشایی پا 4- تاریخ جلسه باز

کلیه پیشنهادات باز و قرائت خواهد شد.
4- بهاء پیشنهادی باید از نظر مبلغ مشخص و بدون ابهام در سامانه ستاد ثبت گردد.

کد 2667 واریز و یا  ج در جدول را به حساب شماره 0105713745005 بانک ملی شعبه شهر طالقان  5- پیشنهاددهندگان بایستی پس از دریافت اسناد ؛ سپرده مندر
گهی روزنامه  کت )الف( مدارک شامل : کپی شناسنامه و کپی کارت ملی )حقیقی( و تصویر اساسنامه ، تصویر آ ضمانتنامه بانکی معتبر به مدت سه ماهه ارائه نمایند. در پا
ک و مهر شده قرار داده و در سامانه  گانه لا کت )ب( و برگه پیشنهاد قیمت پس از امضای مجاز و مهر صفحات به صورت جدا رسمی ، کلیه مدارک مرتبط با شرکت ) حقوقی( پا

تدارکات الکترونیکی دولت setadiran.ir قرار داده شود.
6- شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شرایط تعیین شده می باشد و شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار است.

گهی واصل شود   7- به پیشنهادات فاقد سپرده مخدوش، سپرده کمتر از میزان مقرر ، چک شخصی و فاقد امضا، مشروط ، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از مدت مقرر این آ
مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

گهی در روزنامه و کارشناسی دادگستری جمع آوری زباله و اعلام برنده در سامانه به عهده برنده مزایده می باشد. 9- هزینه چاپ آ
10- سایر شرایط در اسناد مزایده ارائه گردد.

تاریخ انتشار نوبت اول 1404/12/4
تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/12/11

خ ش 1404/12/4

ابلاغیه
کارفرمای محترم شرکت خوشبین

کارفرمای محترم شرکت تاجر جوان کردستان
کارفرمای محترم شرکت بهکار سنندج

به اطلاع می رساند درخواست ارائه شده از سوی متقاضی شاغل در آن واحد مبنی بر استفاده از مزایای بازنشستگی در مشاغل 
سخت و زیان آور )موضوع ماده 76 قانون تامین اجتماعی( موضوع در جلسه مورخه 1404/9/21 کمیته بدوی مشاغل سخت 

ح زیر اتخاذ گردیده است. و زیان آور استان کردستان مورد بررسی قرار گرفته و تصمیماتی به شر

رای صادره مستند به تبصره 5 ماده 8 آئین نامه مشاغل سخت و زیان آور از تاریخ ابلاغ به مدت 15 روز اداری قابل تجدیدنظر 
خواهی )به صورت کتبی در قالب فرم شماره 4( در کمیته تجدیدنظر بوده و در صورت عدم اعتراض هر یک از طرفین و قطعی 
شدن آن رای مزبور به استناد تبصره 2 ماده 16 قانون تشکیلات اداری و آئین دادرسی قانون دیوان عدالت اداری ظرف سه 
ج از کشور قابل فرجام خواهی در  ماه از تاریخ ابلاغ برای اشخاص داخل کشور و شش ماه از تاریخ ابلاغ برای افراد مقیم خار

دیوان اداری خواهد بود.
تاریخ انتشار 1404/12/4

خ ش 1404/12/4
م الف 162

گهی دعوت شرکت صنایع شیمیایی کاشانی  آ
 )سهامی خاص( به شماره ثبت 106321 
 و شناسه ملی 10101501889 از سهامداران

  جهت تشکیل مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده و جلسه هیات مدیره

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود تا در جلسه 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده که در ساعت 8 صبح و جلسه 
هیات مدیره که در ساعت 9 صبح و هر دو جلسه در روز دوشنبه 
مورخ 1404/12/18 در محل قانونی شرکت واقع در استان تهران – 
شهرستان تهران – بخش مرکزی – شهر تهران – داوودیه – خیابان 
شهید بهرام کتیرایی )خواجوی( – خیابان شهید هوشنگ مظفری 
)سپاهان(- پلاک 4- طبقه 5 به کدپستی 1545633916تشکیل 
می گردد شرکت نمائید. لذا از کلیه اعضا دعوت می گردد شخصا یا 
وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل این صورتجلسه 

حضور به هم رسانند.
دستور جلسات :

1- مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده :انتخاب مدیران و انتخاب 
بازرسان شرکت

2- جلسه هیات مدیره : تعیین سمت هیات مدیره و تعیین دارندگان 
حق امضا شرکت

کاشان هیات مدیره شرکت صنایع شیمیایی 
تاریخ انتشار 1404/12/4

خ ت 1404/12/4

متقاضی
نام شرکت/ک ارگاه

فاروقک رمی
شماره همراه 09181840562

شرکت خوشبین
شرکت تاجر جوانک ردستان

شرکت بهکار سنندج

مشاغل تایید شده گروه بمشاغل تایید شده گروه الف

-کارگر ساده

کردستان – برهان صلواتی کار و رفاه اجتماعی استان  کل تعاون،  مدیر 

نوبت اول

میزان سپرده )ریال(قیمت پایه )ریال(موضوع
15/000/171/275750/008/563جمع آوری زباله و تف کیکدر مبدا

حامد صادقیان - شهردار

 شعبه )2(  هیأت تجدیدنظر رسیدگی
  به تخلفات اداری 
کارمندان وزارت نفت

امام عليه السلام فرمود: دنيا مانند مار 
)خوش خط و خال( است كه به هنگام 
لمس كردن نرم به نظر م‌ىرسد در حالى 
كه سم كشنده در درون اوست )به همين 
دليل( مغرورِ نادان به سوى آن م‌ىرود و 

ك‌ىند. خردمند عاقل از آن حذر م

تا رفتنش ببینم و گفتنش بشنوم
از پای تا به سر همه سمع و بصر شدم
سعدی

شاه بیت کلام امیر


